2024 年 9 月 26 日
各 位

株  式  会  社   Ｉ  Ｈ  Ｉ
東 京 都 江 東 区 豊 洲 三 丁 目 １ 番 １ 号
代 表 取 締 役 社 長 井 手  博

（コード番号 7013）
問合せ先 コーポレートコミュ

ニケーション部長 坂本 恵一
Ｔ Ｅ Ｌ 0 3 － 6 2 0 4 － 7 0 3 0

海外連結子会社の解散に向けた方針の決議に関するお知らせ

当社の海外連結子会社である IHI Charging Systems International GmbH（以下，「ICSI」とい

う。）は，事業所委員会（Works Council）との合意に基づき，同社の解散に向けた方針を決議いたし

ましたので，下記のとおりお知らせいたします。

記

１．解散の理由

ICSI は 1998 年に欧州における車両過給機事業の拠点としてドイツに設立され，欧州域内の自動車

メーカーに製品を納入してまいりました。
しかしながら，近年のEV 化の動きにより，欧州域内の自動車メーカーでエンジンの新規開発が中

止となったことを受け，ICSI においても今後の新規受注量の減少が見込まれます。
このような事業環境の変化に対応しつつ，欧州域内の自動車メーカー向けの供給責任を継続して果

たすため，欧州における車両過給機事業の機能を，ドイツからイタリアに所在する子会社に集約する

とともに，製品の量産を他地域のグループ会社各社にも順次移管してまいります。

２．解散する子会社の概要
（１） 名 称 IHI Charging Systems International GmbH

（２） 所 在 地
Wolff-Knippenberg Strasse 2, 99334 Amt Wachsenburg OT
Ichtershausen, GERMANY

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 Andre Schäfer
（４） 事 業 内 容 車両過給機の設計，開発および販売
（５） 資 本 金 15,000 千EUR
（６） 設 立 年 月 日 1998 年 11 月 17 日
（７） 大株主および持株比率 当社 100％

（８）
上 場 会 社 と
当 該 会 社 の 関 係

資 本 関 係
当社は，当該連結子会社株式を 100％所有して

おります。
人 的 関 係 当社従業員が代表取締役を兼務しております。

取 引 関 係
当社と当該連結子会社には，製品の取引関係が

あります。
関連当事者へ

の 該 当 状 況
当社の連結子会社であります。

11018140
FASF

３．解散の日程
2024 年 9 月 25 日 ICSI の株主総会において，同社の解散に向けた方針を決議
2025 年 3 月 ICSI の事業活動終了および ICSI の解散（予定）

４．解散に伴なう損失額および今後の見通し
 ICSI の解散に伴なう損失額および当社の 2025 年 3 月期の通期連結業績予想への影響については

現在精査中です。今後開示すべき事項が発生した場合には，速やかにお知らせいたします。

以 上

（参考）当期連結業績予想（2024 年 8 月 6 日公表分）および前期連結実績
国際財務報告基準（IFRS）                        （単位：百万円）

 売上収益 営業利益 税引前利益
親会社の所有

者に帰属する

当期利益

基本的
１株当たり
当期利益

当期連結業績予想
（2025 年３月期）

1,600,000 110,000 100,000 60,000 394.99 円

前期連結実績
（2024 年 3 月期）

1,322,591 △70,138 △72,280 △68,214 △450.78 円